COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

N. 272

L'anno Duemiladieci, addi nove del mese di Dicembre, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BOGGIANO MASSIMO - Assessore X
5. DASSO LORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 7 1

Partecipa il Segretario Generale Avw. CONCETTA ORLANDO.

Presidenza, constatata la legalitd dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta,
invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformitd della progést.d
deliberazione allegata all'originale;

Richiamato l'art. 25 della L. 241/1990, nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, il quale regola le
modalitd di accesso e nel prevedere la gratuita dellestrazione di copia dei
documenti amministrativi, oltre al rimborso del costo di produzione, fa salve oltre
che le disposizioni sul bollo anche i diritti di ricerca e visura;

Visti gli importi dovuti a titolo di rimborso spese per procedimenti amministrativi
di competenza dellArea Amministrativa, Servizio Commercio e Attivitd
Economiche, applicati con la delibera di Giunta Comunale n. 375 del 11.12.2009:

Considerato che le esigenze di Bilancio inducono a modificare il rimborso spese
come segue:

- Procedimenti amministrativi su domanda euro 60,00 (esercizio del
commercio su aree pubbliche ed assegnazione posteggi nellambito delle
fiere);

- Procedimenti amministrativi su domanda euro 30,00 (apertura pubblici
esercizi, alberghi ed altri esercizi ricettivi, attivita artigianali, insediamenti
produttivi, sparo di fuochi d'artificio);
comunicazione di rinnovo stagionale delle autorizzazioni, circoli, apparecchi
automatici, ascensori, spettacolo viaggiante);

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente dell' Area Amministrativa Dott. ssa Lorella Cella
in ordine alla regolarita tecnica in data 03/12/2010;

- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria Dott. ssa Enrica Olivieri in
ordine alla regolarita contabile in data 06/12/2010;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal responsabile del
procedimento Sig.ra Maria Rosaria Podestd;

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi



DELIBERA

1. di applicare dall'01.01.2011 le seguenti tariffe quale contributo per rimBorss”
spese sostenute dal Comune per i procedimenti amministrativi di competenza
del Servizio Commercio e Attivitd Economiche, Licenze, Polizia Amministrativa
ed Igiene:

- Procedimenti amministrativi su domanda euro 60,00 (esercizio del
commercio su aree pubbliche ed assegnazione posteggi nellambito delle
fiere);

- Procedimenti amministrativi su domanda euro 30,00 (apertura pubblici
esercizi, alberghi ed altri esercizi ricettivi, attivita artigianali, insediamenti
produttivi, sparo di fuochi d'artificio);

- Procedimenti amministrativi su denuncia euro 25,00 (esercizi di vicinato,
comunicazione di rinnovo stagionale delle autorizzazioni, circoli, apparecchi
automatici, ascensori, spettacolo viaggiante);

La suddivisione & a titolo esemplificativo e non esaustivo.

2. di dare atto che la presente deliberazione verrd allegata al bilancio di
previsione ai sensi dell'art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento & la sig.ra Maria Rosaria
Podestd, la quale ha curato l'istruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart. 6 della Legge
07.08.1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi).

MRP/fs



Letto, approvato e sottosofit

, . . . LS DIC. 2010
Affissa copia allAlbo Pretorio di questo Comune in data _ &f o Wil & e
contestualmente pubblicata sul proprio-sifg informatico ai sensi dell'art. 32 della Legge

La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune nei
termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi dell'art.

134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(Concetta Orlando)




